SER POST, en los siguientes términos:

Servicios po;;les del PerÚ S.A.
SERPOST S.A.

PRIMERO.- SERPOST reconoce que la penalidad aplicada a TELEFONICA mediante
Carta N° 003-Al/16 de fecha 15 de l::nero de 2016, corresponden únicamente por la
suma de SI. 16,211.88 (Dieciséis Mil Doscientos Once con 88/100 Soles), en virtud a los
valores y fórmula de cálculo planteada por TELEFONICA en la Carta SIN de fecha 9 de
Febrero de 2016.

SEGUNDO.- SERPOST se compromete a restituir a. TELEFONICA, en un plazo no
mayor a quince (15) dias calendarios, contados desde el día siguiente de sus.crita la
presente Acta, la suma de SI. 41,801.58 (Cuarenta y Un Mil Ochocientos Uno con 58/100
Soles) por la diferencia en el monto de la penalidad ascendente a SI. 58,013.46 menos
los Sr' 16,211:88 indicados en la cláusula anterior, que será pagada mediante depósito
en la cuenta corriente en soles del SBVA Banco Continental N° 00110686330100000823,